

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 8

Fornecedor: F. ALVES DOS SANTOS Número: 240 Cidade: TAPERA UF: RS
 Endereço: R. CORONEL GERVÁSIO CNPJ: 34.145.894/0001-20 Insc. Estadual: 13910033292 Fone: (54) 9.8553-0361
 E-mail: FELIPEALVES300@HOTMAIL.COM Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	PAC	ACHOCOLATADA EM PÓ - Em pó preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau em pó, ferro, maltodextrina, emulsificante (lectina de soja), e aroma idêntico ao natural de baunilha. E, balagens de 400 gramas, com validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 7,99000	FRITZ FRIDA	7,99	1.198,50
2		100,00	KG	ACUCAR PCTES DE 5KG, branco, de primeira qualidade, pacotes de 05 kg. Validade de 08 meses a partir da entrega. Valor de Referência: 16,90000	MIX	16,90	1.690,00
3		15,00	UN	AMIDO DE MILHO - Embalagem de 1 kg. Com identificação da data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 10,90000	FRITZ FRIDA	10,90	163,50
4		80,00	PAC	ARROZ BRANCO, TIPO 1, embalagens de 05 kg. Validade mínima de 08 meses a partir da entrega. Valor de Referência: 27,90000	DO VALE	27,90	2.232,00
5		10,00	UN	BANHIA SUÍNA, embalagem de 1,5 kg. Validade de 06 meses a partir da entrega. Valor de Referência: 29,90000	TOLEDO	29,90	299,00
6		100,00	PAC	BISCOITO AMANTEIGADOM, tipo caseiro, embalagem de 350 gramas, informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 1 ano a partir da entrega. Valor de Referência: 6,49000	COLONIA	6,49	649,00
7		100,00	PAC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - embalagem de 400 grs. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano a partir da data de entrega. Valor de Referência: 5,49000	FRITZ FRIDA	5,49	549,00
8		70,00	PAC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SABOR CHOCOLATE - embalagem de 400 grs. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 5,99000	FRITZ FRIDA	5,99	419,30

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS

Rua Coronel Gervásio, 240
 do Fornecedor

CEP 99490-000 - TAPERA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9		80,00	PAC	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - salgado, tipo água e sal, embalagem de 400 g. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 5,49000	FRITZ FRIDON	5,49	439,20
10		50,00	VD	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - Embalagem em vidro grande de 200 GR. Validade de 06 meses a 1 ano a partir da data de entrega. Valor de Referência: 14,90000	FRITZ KEIDON	14,90	745,00
11		10,00	UN	CREME DE LEITE - leve, UHT homogeneizado, 17% de gordura, embalagem com no mínimo 200 gramas, validade de 06 meses a 01 ano da data de entrega. Valor de Referência: 2,79000	PIRACANJUBA	3,49	34,90
12		40,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - Simples e Concentrado, contendo tomate, açúcar e sal. Embalagem de 1,02 kg. Validade mínima de 06 meses a 01 ano da data de entrega. Valor de Referência: 11,29000	BONARE	11,29	451,60
13		30,00	KG	FARINHA DE MILHO MÉDIA, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 01 kg, com validade de 06 meses a 01 ano a partir da data de entrega. Valor de Referência: 3,99000	DO VALE	3,99	119,70
14		50,00	PAC	FARINHA DE TRIGO - Tipo 01, embalagem de 05 kg, apresentando 36g de carboidratos e 4,9g de proteínas, 1,6g de fibra alimentar e 2,1mg de ferro. Apresentar aspecto de pó fino e branco, com cheiro e sabor próprios com validade mínima de 06 meses. Valor de Referência: 17,90000	RIO DO SUL	17,90	895,00
15		25,00	UN	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Embalagem em pote de 250 gramas, com validade de 12 meses. Valor de Referência: 6,49000	MONOPOL	6,49	162,25
16		150,00	KG	FEIJÃO PRETO - tipo 01, embalagem de 01 Kg, apresentando 35g de carboidratos e 11g de proteínas na identificação do fabricante. KG. VALIDADE mínima de 06 meses. Valor de Referência: 9,90000	TORZO	9,90	1.485,00

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL.

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

Rua Coronel Gervásio, 240

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17		100,00	CX	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES - Embalagem industrial de 35g de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lotes aparentes com registro. Valor de Referência: 1,39000	FRITE CR100	1,39	139,00
18		200,00	KG	LEITE EM PÓ - Embalagem de 01 kg, que possua em 26 gramas: 10, 0 g de carboidratos; 6,6 g de proteínas, 223,0 mg de cálcio, 100,0 mg de sódio, 0 g de gordura trans, em embalagem tipo almofada de alumínio. Com informações nutricionais na embalagem e com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade de 12 meses a partir da data de entrega. Valor de Referência: 33,90000	SANTO CLARA	33,90	6.780,00
19		10,00	CX	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - caixa com 395g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade de 06 meses a um ano a contar da data de entrega. Valor de Referência: 5,49000	TIROL	5,99	59,90
20		50,00	PAC	MACARRÃO PARAFUSO - Macarrão com ovos tipo parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 3,99000	ORCUTEN	3,99	199,50
21		60,00	POT	MARGARINA COM SAL - cOM 60% A 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmo. Embalagem de 500gs. Validade mínima de 06 meses, a contra da entrega Valor de Referência: 3,79000	DELICIA	3,79	227,40

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS

Rua Coronel Gervasio, 240

CEP 99490-000 - TAPERA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
22		30,00	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA - Ingredientes: milho, água e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 3,49000	QUERO	3,49	104,70
23		30,00	UN	MILHO PIPOCA - tipo 01, pct 500gr. Valor de Referência: 4,45000	FRITZ FRID	4,45	133,50
24		200,00	UN	OLEO DE SOJA - Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. validade mínima de 06 meses, e fabricação de até 30 dias da entrega. Valor de Referência: 7,99000	COOMO	8,99	1.798,00
25		250,00	PAC	POLVILHO AZEDO. Embalagem de 500 gramas, que apresente 65 Kcal por porção de 20 g, 16 g de carboidratos e 1g de fibra. Com validade mínima de 06 meses. Valor de Referência: 6,50000	FRITZ FRID	6,50	1.625,00
26		150,00	PAC	SAGU - tipo 1, de mandioca, pct de 500gr. Valor de Referência: 4,99000	FRITZ FRID	4,99	748,50
27		60,00	KG	SAL REFINADO IODADO - Embalagem de 01kg plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Saúde. Valor de Referência: 1,49000	FRITZ FRID	1,49	89,40
28		6,00	GAL	VINAGRE DE MAÇA - Acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 4,9 litros, sem corantes e/ou aditivos químicos, em perfeitas condições, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 01 ano. Valor de Referência: 28,90000	FRITZ FRID	28,90	173,40
29		150,00	UN	ABACAXI - Fruto de tamanho médio, de primeira qualidade, firme e íntegro; acondicionado de forma a evitar danos físicos. Valor de Referência: 4,99000	-	4,99	748,50

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS

Assinatura e Carimbo
Rua Coronel Gervásio, 240

CEP 99490-000 - TAPERA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
30		7,50	KG	ALHO - Bulbo de tamanho médio, com dentes firmes e íntegros, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca. Valor de Referência: 25,00000	-	25,00	187,50
31		100,00	KG	BATATA - Batata inglesa, monalisa, lavada, inteira, de colheita recente, livre de parasitas. Valor de Referência: 5,50000	-	5,50	550,00
32		700,00	KG	BANANA - Fruto médio, limpo, íntegro, firme; acondicionado de forma a evitar danos físicos, apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Valor de Referência: 4,50000	-	4,50	3.150,00
33		50,00	KG	BETERRABA - Beterraba de primeira, fresca, compacta e firme, tamanho, coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Valor de Referência: 4,90000	-	4,90	245,00
34		500,00	LT	BEBIDA LÁCTEA VÁRIOS SABORES - Com preparado de frutas, nos sabores morango e salada de frutas, peso líquido de 1.000g., embalado em saco de polietileno opaco atóxico. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos, cor não característica ao produto, e mínima de 02 meses a contar do recebimento. Valor de Referência: 3,99000	TIROL	3,99	1.995,00
35		400,00	KG	CARNE MOÍDA - O produto deve ser de primeira, preparado no dia da entrega, fresco, vir acondicionado em embalagens transparentes de até 2Kg. Deve apresentar cor uniforme e cheiro característico ao produto, sem alterações. Valor de Referência: 19,90000	FILIMBERT	19,90	7.960,00
36		100,00	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Sem gordura, sem osso, aspecto próprio, não amolecida, em pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Valor de Referência: 34,90000	FILIMBERT	34,90	3.490,00

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL.

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS

Rua Coronel Gervásio, 240

Assinatura e Carimbo

CEP 99490-000 - TAPERA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
37		200,00	KG	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA, NÃO TEMPERADO - Cortes congelados, acondicionados em embalagem plástica. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Valor de Referência: 8,99000	NICOLINE	8,99	1.798,00
38		100,00	KG	CARNE DE FRANGO, PEITO - cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura Valor de Referência: 11,99000	NICOLINE	11,99	1.199,00
39		100,00	KG	CEBOLA - Bulbo de tamanho médio; firme, com coloração e tamanho uniformes, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, ou defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; Valor de Referência: 4,90000	-	4,90	490,00
40		50,00	KG	CENOURA - Cenoura de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Valor de Referência: 3,49000	-	3,49	174,50
41		600,00	KG	MAÇÃ - Fruto de tamanho médio, com características de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Valor de Referência: 9,90000	-	9,90	5.940,00
42		400,00	KG	MAMÃO - Fruto de tamanho médio, com características de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Valor de Referência: 4,90000	-	4,90	1.960,00
43		200,00	KG	MANGA - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Valor de Referência: 6,99000	-	6,99	1.398,00

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS

Rua Coronel Gervásio, 240

CEP 99490-000 - TAPERA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 7 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
44		200,00	KG	MELÃO - Fruto de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Valor de Referência: 9,50000	-	9,50	1.900,00
45		300,00	DZ	OVOS DE GALINHA - Ovos de galinha, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras; não deve apresentar quaisquer lesões. Fornecidos em bandejas de papelão com 30 un ou caixas de papelão com 12 un, contendo data da coleta. Valor de Referência: 5,50000	NATURAL	5,50	1.650,00
46		200,00	KG	PÃO DE FORMA FATIADO - Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. De boa qualidade. Valor de Referência: 10,99000	LAGO PÃO	12,99	2.598,00
47		150,00	KG	PÃO FRANCÊS - Pão de sal (francês), com aproximadamente 50 g, massa clara e macia. Valor de Referência: 9,90000	LAGO PÃO	12,99	1.948,50
48		150,00	KG	PÃO SOVADO PARA CACHORRO QUENTE - Pão com peso aproximado entre 30 e 35 gramas. Valor de Referência: 10,99000	LAGO PÃO	12,99	1.948,50
49		7,00	KG	PIMENTÃO VERDE - Fruto fresco de tamanho médio com características de primeira qualidade; limpo e isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Valor de Referência: 7,90000	-	7,90	55,30
50		100,00	KG	PRESUNTO FATIADO SEM GORDURA - DE 1ª Qualidade, sem presença de gordura visível, acondicionado em embalagens transparentes de 500 grs, Validade mínima de 03 meses. Valor de Referência: 13,38000	SEARO	26,76	2.676,00
51		100,00	KG	QUEIJO MUSSARELA - produto inspecionado, com registro e data de validade de no mínimo 3 meses. O produto deve ser fatiado e entregue em embalagens transparentes de 500 grs. Valor de Referência: 38,90000	TIROL	38,90	3.890,00

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

34.145.894/0001-20

F. ALVES DOS SANTOS

Rua Coronel Gervásio, 240

CEP 99490-000 - TAPERA - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 8 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
52		200,00	KG	TOMATE - Fruto fresco de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Valor de Referência: 5,50000	-	5,50	1.100,00
						TOTAL	72.663,05

Em, 18/02/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

34.145.894/0001-20

F. ~~PAULO DUCCI SANTOS~~

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
Rua Coronel Cervaasio, 240